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EDITAL Nº 002/2025 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE RESENDE-RJ 

 

Organização do Sorteio 

 

1) O Sorteio das vagas ofertadas pelo Edital Nº 002/2025, para as séries da Educação Infantil e 

Ensino Fundamental nas Escolas Firjan SESI acontecerá no dia 29 de janeiro de 2025, e será 

transmitido ao vivo, via Microsoft Teams.  

a. Conforme edital, será permitido assistir ao sorteio apenas por meio de transmissão 

on-line. 

b. Os links para a transmissão ao vivo do sorteio de cada unidade escolar estarão 

disponíveis no próprio site da Escola Firjan SESI, na página destinada à divulgação do 

Edital, a saber www.escolafirjansesi.com.br 

c. A gravação do sorteio em cada escola ficará disponível, por meio de link no próprio 

site da Escola Firjan SESI, na mesma página destinada à divulgação do Edital, por 

pelo menos 30 dias; 

2) Para a realização do sorteio, será utilizado um procedimento analógico, visando garantir a 

aleatoriedade do ato e a transparência do certame. 

3) A dinâmica do sorteio será organizada da seguinte forma: 

a. A transmissão se iniciará com os apresentadores se apresentando, e explicando a 

maneira como o sorteio será realizado; 

b. O sorteio seguirá a ordem das séries para as quais as vagas estão ofertadas no edital, 

em sequência:  

 

• Educação Infantil – Turma 3 anos; 

• Educação Infantil – Turma 5 anos; 

• 1º Ano do Ensino Fundamental; 

• 2º Ano do Ensino Fundamental; 

• 3º Ano do Ensino Fundamental; 

• 4º Ano do Ensino Fundamental; 

• 5º Ano do Ensino Fundamental; 

 

c. Em cada uma das séries, os apresentadores do sorteio realizarão os seguintes passos, 

sempre visíveis na transmissão on-line: 

• Exibir a listagem de candidatos inscritos para a série; 

• Inserir o nome de cada um dos Candidatos Inscritos para a série em um pote 

transparente, sempre após ler o nome do candidato e mostrá-lo para a 

câmera; 

• Informar a quantidade de vagas disponíveis para a série; 

• Informar que o sorteio para as Vagas relativas à série será iniciado; 

• Retirar o primeiro nome do pote transparente, ler o nome e mostrá-lo à 

câmera; 

http://www.escolafirjansesi.com.br/
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• Repetir o procedimento de sorteio (retirar o nome do pote transparente, ler 

o nome e mostrá-lo à câmera) para todas as vagas disponíveis para aquela 

série; 

• Ao terminar a quantidade de vagas disponíveis, informar que as vagas se 

encerraram, e que serão sorteados os candidatos para compor a lista de 

espera; 

• Repetir o procedimento de sorteio (retirar o nome do pote transparente, ler 

o nome e mostrá-lo à câmera), até completar 10 candidatos sorteados para 

lista de espera, ou não haver mais candidatos a serem sorteados; 

• Ao terminar a composição da lista de espera, informar que o sorteio para a 

série está encerrado; 

• Informar os nomes de todos os candidatos sorteados para as vagas relativas à 

série, na ordem em que foram sorteados; 

• Informar os nomes de todos os candidatos que foram sorteados para a lista de 

espera daquela série; 

• Registrar os nomes dos candidatos sorteados e em lista de espera na Ata do 

Sorteio; 

• Informar que o sorteio para aquela série está finalizado. 

d. Após a realização dos passos indicados no item C, para todas as séries ofertadas, os 

apresentadores informarão que o sorteio será encerrado; 

e. A transmissão será encerrada, e sua gravação será disponibilizada no site onde se 

encontra o edital, para que possa ser reassistida livremente; 

f. As páginas a seguir trazem a Ata de Sorteio, onde serão registrados todos os 

resultados, para as Vagas e para a Lista de Espera de cada série. Cada escola deve 

editar a Ata de Sorteio, informando nome da escola, e quantidades marcadas em 

vermelho. 
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EDITAL Nº 002/2025 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM SÉRIES DO 

ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE RESENDE-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 29 de janeiro de 2025, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-se o sorteio 

das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2025, para preenchimento de 38 

vagas em 2 séries da Educação Infantil e em 5 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan SESI 

de RESENDE. 

 

Para a Educação Infantil – 3 anos, se inscreveram 30 candidatos, listados a seguir, em ordem de 

inscrição: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Cahrlotte Helena Da Silva Muniz Dos Santos Educação Infantil – 3 anos Resende 60 

2 Daniel Rechier Rezende Modesto Educação Infantil – 3 anos Resende 118 

3 Luis Gabriel Martins Soares Educação Infantil – 3 anos Resende 196 

4 Maria Fernanda Da Silva Adamastor Educação Infantil – 3 anos Resende 208 

5 Bryan Lucca De Souza Braz Educação Infantil – 3 anos Resende 213 

6 Anna Melissa Siqueira De Abreu Soares Educação Infantil – 3 anos Resende 225 

7 Daniel Graciani De Oliveira Corrêa Educação Infantil – 3 anos Resende 229 

8 Esmeralda Alonso Alves Educação Infantil – 3 anos Resende 263 

9 Olívia Carvalho Moraes Educação Infantil – 3 anos Resende 295 

10 Noemi Caroline Alves Dias Educação Infantil – 3 anos Resende 302 

11 Francisco Moisés Rodrigues Ribeiro Junqueira Villa F Educação Infantil – 3 anos Resende 325 

12 Antony Bastos Pinheiro Calixto Educação Infantil – 3 anos Resende 344 

13 Eva Isimyaka De Almeida Educação Infantil – 3 anos Resende 438 

14 Maite Possatto Ferreira Pereira Educação Infantil – 3 anos Resende 456 

15 Levi Vitorino Porto Educação Infantil – 3 anos Resende 602 

16 Helena Da Silva Pedroso Educação Infantil – 3 anos Resende 623 

17 Pedro Dias Braga Educação Infantil – 3 anos Resende 667 

18 Daniel Felipe Oliveira Domingues Educação Infantil – 3 anos Resende 703 

19 Dom Torres Oliveira Cunha Educação Infantil – 3 anos Resende 722 

20 Théo Leal Mariano Educação Infantil – 3 anos Resende 739 

21 Manuela Ferraz Pazzini Educação Infantil – 3 anos Resende 851 

22 Matteo Lemos Rodrigues Educação Infantil – 3 anos Resende 877 

23 Laura De Almeida Silva Educação Infantil – 3 anos Resende 890 

24 Theo Pinheiro Tavares Educação Infantil – 3 anos Resende 935 

25 Ana Luiza Silva De Miranda Mendonça Educação Infantil – 3 anos Resende 939 
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26 Miguel Rhavi Prudêncio Soares Educação Infantil – 3 anos Resende 1012 

27 Theo Benedito Lopes Vidal Educação Infantil – 3 anos Resende 1071 

28 Luis Guilherme Ferreira Braga Educação Infantil – 3 anos Resende 1089 

29 Alice De Lima Brittes Educação Infantil – 3 anos Resende 1139 

30 Samuel Rocha Da Silva Castro Educação Infantil – 3 anos Resende 1219 

 

Para a Educação Infantil – 3 anos, foram disponibilizadas 3 vagas. Os candidatos sorteados para 

ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Théo Leal Mariano Educação Infantil – 3 anos Resende 739 

2 Luis Gabriel Martins Soares Educação Infantil – 3 anos Resende 196 

3 Esmeralda Alonso Alves Educação Infantil – 3 anos Resende 263 

 

Para Educação Infantil – 3 anos, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. Os 

candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram sorteados, 

são: 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Laura De Almeida Silva Educação Infantil – 3 anos Resende 890 

2 Noemi Caroline Alves Dias Educação Infantil – 3 anos Resende 302 

3 Matteo Lemos Rodrigues Educação Infantil – 3 anos Resende 877 

4 Francisco Moisés Rodrigues Ribeiro Junqueira Villa F Educação Infantil – 3 anos Resende 325 

5 Anna Melissa Siqueira De Abreu Soares Educação Infantil – 3 anos Resende 225 

6 Maria Fernanda Da Silva Adamastor Educação Infantil – 3 anos Resende 208 

7 Daniel Graciani De Oliveira Corrêa Educação Infantil – 3 anos Resende 229 

8 Eva Isimyaka De Almeida Educação Infantil – 3 anos Resende 438 

9 Olívia Carvalho Moraes Educação Infantil – 3 anos Resende 295 

10 Samuel Rocha Da Silva Castro Educação Infantil – 3 anos Resende 1219 

 

Para a Educação Infantil – 5 anos, se inscreveram 50 candidatos, listados a seguir, em ordem de 

inscrição: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Laura Ferrari Ramos Educação Infantil – 5 anos Resende 7 

2 Manuela Lopes Cardoso Educação Infantil – 5 anos Resende 27 
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3 Heitor Marques De Brito Ribeiro Educação Infantil – 5 anos Resende 80 

4 Giovanna Medeiros Costa Educação Infantil – 5 anos Resende 109 

5 Maria Rita Da Silva Rosa Dos Santos Educação Infantil – 5 anos Resende 147 

6 Sophia Da Silva Castilho Educação Infantil – 5 anos Resende 167 

7 Phelippe Rodrigues Camargo Nogueira Educação Infantil – 5 anos Resende 187 

8 Luis Otávio Flausiina Nóbrega Educação Infantil – 5 anos Resende 209 

9 Enzo De Abreu Freitas Educação Infantil – 5 anos Resende 319 

10 Lorena Rocha Gonçalves Educação Infantil – 5 anos Resende 331 

11 Mariê Da Cunha Duarte Rocha Ferreira Educação Infantil – 5 anos Resende 376 

12 Lorena Almeida Lopes Educação Infantil – 5 anos Resende 435 

13 Solara Máximo Lima Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 484 

14 Antônio Malzac Peixoto Educação Infantil – 5 anos Resende 487 

15 Murilo Jorge Moraes Ferreira Educação Infantil – 5 anos Resende 555 

16 Noemi Helena Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 571 

17 Bernardo Pinheiro Gonzalez Educação Infantil – 5 anos Resende 603 

18 Lucas Da Silva Pedroso Educação Infantil – 5 anos Resende 621 

19 Maria Flor Olyntho Braga Alves Educação Infantil – 5 anos Resende 662 

20 Sophia Avila Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 675 

21 Pietro Henrique Pereira Blaz Educação Infantil – 5 anos Resende 707 

22 João Pedro Maciel Balieiro Educação Infantil – 5 anos Resende 713 

23 Julia Rodrigues Victoriano Assis Educação Infantil – 5 anos Resende 721 

24 Benjamin Oliveira Chaves Educação Infantil – 5 anos Resende 726 

25 João Felipe Oliveira Domingues Educação Infantil – 5 anos Resende 731 

26 Maria Alice Da Silva Pereira Educação Infantil – 5 anos Resende 785 

27 Arthur Candido Rosa Quiterio Educação Infantil – 5 anos Resende 787 

28 Emanuelle Barbosa Ferreira Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 790 

29 Beatriz Helena Salles Pimentel Educação Infantil – 5 anos Resende 812 

30 Yuri Mendonca Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 822 

31 Noah De Oliveira Ferreira Educação Infantil – 5 anos Resende 849 

32 Cecília Pinheiro Mesquita Educação Infantil – 5 anos Resende 870 

33 Bernardo Ferreira Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 874 

34 Sophia Pazzini Silveira Educação Infantil – 5 anos Resende 898 

35 Lorenzo Oliveira De Souza Educação Infantil – 5 anos Resende 902 

36 Hadassah Vallentina Ramos Corrêa Vergino Educação Infantil – 5 anos Resende 916 

37 José Giovani Da Silva Nogueira De Castro Educação Infantil – 5 anos Resende 946 

38 Luis Gustavo Felicio De Carvalho Educação Infantil – 5 anos Resende 954 

39 Maria Clara Alves Fernandes Educação Infantil – 5 anos Resende 1022 

40 Stella Ferreira Monteiro Educação Infantil – 5 anos Resende 1026 
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41 Theo Marinho Dos Santos Educação Infantil – 5 anos Resende 1043 

42 Henry Souza Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 1075 

43 Lucas Notz De Lima Guedes Educação Infantil – 5 anos Resende 1086 

44 Emmanuelle Penha De Carvalho Educação Infantil – 5 anos Resende 1098 

45 João Miguel Mattos Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 1104 

46 Joshua Fontes Nunes Educação Infantil – 5 anos Resende 1109 

47 Helena De Andrade Lopes Educação Infantil – 5 anos Resende 1123 

48 Rafael Pedrozo Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 1129 

49 Ayla Santos Faria Educação Infantil – 5 anos Resende 1192 

50 Anabella Freitas De Vasconcelos Elidio Educação Infantil – 5 anos Resende 1232 

 

Para a Educação Infantil – 5 anos, foram disponibilizadas 5 vagas. Os candidatos sorteados para 

ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Anabella Freitas De Vasconcelos Elidio Educação Infantil – 5 anos Resende 1232 

2 Sophia Avila Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 675 

3 Arthur Candido Rosa Quiterio Educação Infantil – 5 anos Resende 787 

4 Pietro Henrique Pereira Blaz Educação Infantil – 5 anos Resende 707 

5 Sophia Pazzini Silveira Educação Infantil – 5 anos Resende 898 

 

Para Educação Infantil – 5 anos, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. Os 

candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram sorteados, 

são: 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Laura Ferrari Ramos Educação Infantil – 5 anos Resende 7 

2 Lorena Rocha Gonçalves Educação Infantil – 5 anos Resende 331 

3 Yuri Mendonca Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 822 

4 Emmanuelle Penha De Carvalho Educação Infantil – 5 anos Resende 1098 

5 Henry Souza Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 1075 

6 Enzo De Abreu Freitas Educação Infantil – 5 anos Resende 319 

7 Manuela Lopes Cardoso Educação Infantil – 5 anos Resende 27 

8 João Miguel Mattos Da Silva Educação Infantil – 5 anos Resende 1104 

9 Mariê Da Cunha Duarte Rocha Ferreira Educação Infantil – 5 anos Resende 376 

10 Hadassah Vallentina Ramos Corrêa Vergino Educação Infantil – 5 anos Resende 916 
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Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 58 candidatos, listados a seguir, em ordem 

de inscrição: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Rafaela Petrile Gomes Francisco Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1 

2 Pedro Lucas Andrade Ramos Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 24 

3 João Gabriel Da Costa Galvão Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 39 

4 Thiago Santos Martins Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 42 

5 Aquiles De Oliveira Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 45 

6 Lia Ferreira Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 55 

7 Davi Da Silva Adamastor Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 88 

8 Antônio Flausina Nóbrega Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 170 

9 Vicente Da Silva Costa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 180 

10 Alice De Morais Ramos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 197 

11 Valentina Sousa Da Silva Siqueira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 269 

12 Liz Helena Faria Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 306 

13 Júlia Leopoldino Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 307 

14 Rafael Martins André Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 310 

15 Rebeca Rodrigues Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 390 

16 Guilherme Andrade De Lima Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 486 

17 Ágatha Valentina Silva Alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 515 

18 Ana Júlia De Lima Viana Angélica Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 525 

19 Tales Lima Braz Gonzaga Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 549 

20 Ana Helena Liseu Lemos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 604 

21 Melissa Souza Póntes Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 618 

22 Mateus Takehiro Receputi Tamashiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 622 

23 Maria Cecília Conceição Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 655 

24 Bernardo Mandavitaque Tavares Palandi Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 664 

25 Ranniel Gomes Cavallotti Dattrino Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 679 

26 Hugo Santos Correa De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 696 

27 Rebeca Lopes Da Cunha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 706 

28 Lionel Teodoro Valdevino Da Conceição Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 757 

29 Isabela Da Conceição Machado Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 800 

30 Nathan De Almeida Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 815 

31 Lorenzo De Souza Lopes Camilo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 852 

32 Maria Cecilia Bichaco Bilha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 887 

33 Jose Antonio Bichaco Bilha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 889 
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34 Lucas Silva Pereira Pinto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 915 

35 Alice Martins De Ávila Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 922 

36 Maitê Montianele Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 959 

37 Franchesca De Oliveira De Paula Franco Batista Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 992 

38 Beatriz Endo Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1006 

39 Anthony Valentim Dos Santos Porto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1039 

40 Henry Vasconcelos Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1057 

41 Charlotte Lopes Vidal Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1068 

42 Micaías Matias Do Nascimento De Almeida Castilho Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1111 

43 Benjamin Matheus Barbosa Silverio Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1134 

44 Thomaz Henrique De Andrade Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1144 

45 Sophia De Almeida Santana Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1234 

46 Jade Diniz Vetter Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1268 

47 Henrique Sampaio Glória Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1291 

48 João Paulo De Oliveira Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1302 

49 Theo Menezes Jasmim Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1307 

50 Joao De Carvalho Guimaraes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1328 

51 Manuella Coutinho Dias Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1357 

52 Ana Cecília Nunes De Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1363 

53 Livia Pereira De Souza Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1370 

54 Luís Emanuel Bastos De Souza Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1391 

55 Elisa Ourive Moliterno Martins Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1408 

56 Leonardo Gomes Villarinho Tavares Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1439 

57 Maitê Helena Rodrigues Silva Teodoro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1456 

58 Luiza Ferreira Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1471 

 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 10 vagas. Os candidatos sorteados 

para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Aquiles De Oliveira Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 45 

2 João Gabriel Da Costa Galvão Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 39 

3 Ágatha Valentina Silva Alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 515 

4 Rafaela Petrile Gomes Francisco Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1 

5 Jose Antonio Bichaco Bilha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 889 

6 Bernardo Mandavitaque Tavares Palandi Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 664 

7 Beatriz Endo Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1006 
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8 Rebeca Rodrigues Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 390 

9 Ranniel Gomes Cavallotti Dattrino Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 679 

10 Livia Pereira De Souza Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1370 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. 

Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram 

sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Guilherme Andrade De Lima Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 486 

2 Maria Cecília Conceição Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 655 

3 Isabela Da Conceição Machado Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 800 

4 Manuella Coutinho Dias Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1357 

5 Maitê Helena Rodrigues Silva Teodoro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1456 

6 Tales Lima Braz Gonzaga Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 549 

7 Pedro Lucas Andrade Ramos Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 24 

8 Charlotte Lopes Vidal Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1068 

9 Henrique Sampaio Glória Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 1291 

10 Nathan De Almeida Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 1º Ano - RES Resende 815 

 

Para o 2º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 50 candidatos, listados a seguir, em ordem 

de inscrição: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Donato Alonso Vianna Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 18 

2 Analu Ferreira Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 40 

3 Julia Rocha Gonçalves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 65 

4 Davi Da Rocha Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 93 

5 Maria Eduarda Silva Da Costa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 130 

6 Maria Eduarda Fernandes Arcanjo Paulo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 176 

7 Maria Julia Mendes Dias Da Senhora Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 222 

8 Asafe Graciani De Oliveira Corrêa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 242 

9 Maria Alice Mattos Rocha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 278 

10 Pedro Roberto Ribeiro Pereira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 287 

11 Heitor Bis De Carvalho Miranda Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 316 

12 Ravi Gonçalves De Almeida Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 346 

13 Alice Viana Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 360 

14 Jâmille Pereira Dos Santos Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 410 
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15 João Miguel Porto Benedito Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 442 

16 Théo De Oliveira Vaz Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 452 

17 Antonella Bichaco Maia Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 490 

18 Davi Almeida Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 517 

19 Manuella Helena Gomes Cambraia Leal Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 567 

20 Mariana Do Nascimento Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 629 

21 Bianca De Pinho Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 632 

22 Manuella Saldanha Macedo Dias Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 684 

23 Maria Alice Pereira Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 702 

24 Marina Silva Krauss Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 714 

25 Helena Sene Vasquez Sales Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 737 

26 Murilo Brandão Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 741 

27 Jorge Luiz Da Silva Cavalcante Junior Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 750 

28 Lívia Castilho De Morais Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 814 

29 Alice Braga Duarte Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 820 

30 Theo Freitas De Jesus Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 859 

31 Pietro Silva Ferreira De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 866 

32 Luiza De Jesus Oliveira Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 869 

33 Pedro Ferreira E Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 876 

34 Antonella Lemos Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 886 

35 Cecília Leme De Paula Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 888 

36 Lorenzo Emanuel Oliveira Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 950 

37 Paulo Ricardo De Oliveira Da Silva Penha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 966 

38 Manuela Ferreira Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 977 

39 Manuella Ferreira Monteiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1025 

40 Alana Horrana Torino Casaes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1056 

41 Bernardo Calderon Lima Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1060 

42 Joaquim Dutra Da Conceição Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1163 

43 Breno Rechier Rezende Ramos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1170 

44 João Vitor Duarte Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1200 

45 Antony Herculano Nascimento De Lima Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1208 

46 Antônio Siqueira Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1209 

47 Melissa Queiroz Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1237 

48 Guilherme Diniz Vetter Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1349 

49 Geovanna Vitoria Fortes Rocha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1368 

50 Lorenzo Caetano Leite Soares Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1387 

     
 

Para o 2º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 05 vagas. Os candidatos sorteados 

para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 
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  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Theo Freitas De Jesus Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 859 

2 Pietro Silva Ferreira De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 866 

3 Guilherme Diniz Vetter Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1349 

4 João Vitor Duarte Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1200 

5 Mariana Do Nascimento Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 629 

     
Para o 2º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. 

Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram 

sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Geovanna Vitoria Fortes Rocha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1368 

2 Lívia Castilho De Morais Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 814 

3 Davi Almeida Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 517 

4 Breno Rechier Rezende Ramos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1170 

5 Bianca De Pinho Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 632 

6 Helena Sene Vasquez Sales Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 737 

7 Paulo Ricardo De Oliveira Da Silva Penha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 966 

8 Alana Horrana Torino Casaes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 1056 

9 Maria Eduarda Silva Da Costa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 130 

10 Maria Julia Mendes Dias Da Senhora Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 2º Ano - RES Resende 222 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 50 candidatos, listados a seguir, em 

ordem de inscrição: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Ágatha De Souza Lisboa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 15 

2 Patrick Varão Medeiros Diniz Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 38 

3 Davi Moraes Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 70 

4 Arthur Silva Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 94 

5 Maria Flor Vasques Baptista Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 99 

6 Kian Ladislau Perina Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 101 

7 Yasmin Da Silva Lourenço Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 107 

8 Alexandre Roberto Justo Souza Rangel De Christo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 220 

9 Ezequiel Efigênio Cezar Miranda Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 244 
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10 Gabriel Peres Da Conceição Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 267 

11 Matheus Henrique Rodrigues Da Silva Teodoro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 338 

12 Helena Martiniano Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 423 

13 Joaquim De Lima Viana Angélica Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 527 

14 Raquel Bento Chagas Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 625 

15 Raphaela Augusto Macedo Lima Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 630 

16 Laura Lucena De Ávila Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 660 

17 Igor De Abreu Gonçalves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 668 

18 Gael Avila Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 669 

19 Bruno Antonio De Oliveira Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 688 

20 Miguel Damazio Aguiar De Almeida Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 740 

21 Bernardo Mesquita Leal Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 784 

22 Lorelay Williana Costa Dutra Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 788 

23 Pedro Miguel De Sousa Paixao Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 808 

24 Henrique Guedes Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 830 

25 Zion Martins Paixão Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 931 

26 Giovanna Da Silva Nogueira De Castro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 944 

27 Mariah Lopes De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 956 

28 Livia Lobãocampos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 987 

29 Miguel Ralph Silva De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1001 

30 Dominic Franco Vargas Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1028 

31 Otto De Oliveira Ribeiro Da Fonseca Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1040 

32 Estela Carvalho Martins Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1083 

33 Sophia Cersorzimo Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1085 

34 Giovanna Mellado De Magalhães Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1100 

35 Sophia Emanuelly Pinheiro Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1115 

36 Júlia Pristo Nogueira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1119 

37 Enzo Daniel Fichter Sabino Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1151 

38 Maria Flor Duarte Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1188 

39 Mikaela Gonçalves Bassanelli Alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1197 

40 Enzo Alexandre Lemes Sampaio Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1224 

41 Isaque Siqueira De Abreu Soares Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1254 

42 Beatriz Andrade Noguti Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1260 

43 Valentina Melo Da Silva Pinto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1267 

44 Caio Carvalho Paulino Rosario Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1290 

45 João Miguel Da Silva Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1292 

46 Davi Turíbio De Oliveira Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1299 

47 Lara Ryana Santos Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1390 

48 Davi Silva Queiroz Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1404 

49 Alicia Lima De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1435 
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50 Daniel De Oliveira Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1457 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 05 vagas. Os candidatos sorteados 

para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Yasmin Da Silva Lourenço Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 107 

2 Livia Lobãocampos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 987 

3 Giovanna Da Silva Nogueira De Castro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 944 

4 Gael Avila Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 669 

5 Mariah Lopes De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 956 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. 

Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram 

sorteados, são: 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Zion Martins Paixão Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 931 

2 Valentina Melo Da Silva Pinto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1267 

3 Bernardo Mesquita Leal Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 784 

4 Beatriz Andrade Noguti Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1260 

5 Davi Turíbio De Oliveira Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1299 

6 Maria Flor Duarte Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1188 

7 Mikaela Gonçalves Bassanelli Alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1197 

8 Júlia Pristo Nogueira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1119 

9 Enzo Alexandre Lemes Sampaio Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1224 

10 Dominic Franco Vargas Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 3º Ano - RES Resende 1028 

 

 

 

Para o 4º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 50 candidatos, listados a seguir, em ordem 

de inscrição: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Christian Rodrigues De Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 44 

2 Luísa De Souza Nascimento Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 61 
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3 Ana Lídia Salgado Do Amaral Coelho Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 67 

4 Benjamin Calixto Fortunato Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 72 

5 Manuella Vieira Silva Ferreira Castro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 75 

6 Alice Ferreira Silva De Almeida Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 105 

7 Ana Clara Marques Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 181 

8 Bruna Martins Da Costa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 185 

9 Pedro Lucas Valentim De Morais Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 199 

10 Gabriel Almeida Alfredo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 254 

11 Guilherme De Abreu Freitas Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 277 

12 Gabriel De Freitas Soliva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 326 

13 Sofia Monteiro De Campos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 361 

14 Helena Nascimento Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 368 

15 Sofia Prudente Andrade Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 370 

16 Valentina Alves Leandro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 382 

17 Caio Heitor Da Silva Silveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 401 

18 Davi Bevilaqua Nunes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 432 

19 Daniel Leandro Possatto Da Cunha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 463 

20 Isabela Pires Da Cruz Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 464 

21 Maria Alice Malzac Peixoto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 504 

22 Murillo Cerqueira Mattos Araújo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 506 

23 Arthur De Carvalho Leite Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 547 

24 Ana Clara Farias Sobral De Freitas Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 591 

25 Naytê Helena Lecotemo Macedo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 638 

26 Davi Lucas Martins Elizirio Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 641 

27 Laura Castilho De Morais Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 705 

28 Lívia Capetini Becker Peleteiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 717 

29 Enzo Araújo Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 718 

30 Olivia Guilon Santana Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 774 

31 Maria Eduarda Rodrigues Diniz Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 853 

32 Davi Lucas Andrade Moreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 871 

33 Valentina Da Silva Narciso Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 912 

34 João Miguel De Oliveira Da Silva Penha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 927 

35 Alberto Moreira Guimarães Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 934 

36 Thalles Soares Vidal Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 941 

37 Lucas Gabriel Carvalho Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 978 

38 Benjamin Alexandre De Paula Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1107 

39 Adriano Soares Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1141 

40 Maria Alice Dias Camilo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1146 

41 Pyetro Gonçalves Bassanelli Alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1194 
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42 Luiza Lélis Miranda Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1238 

43 Luna Rodrigues Da Silveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1243 

44 Samuel Knorst Olyntho Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1274 

45 Ana Beatriz Da Fontoura Pivato Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1303 

46 Arthur Menezes Gregorio Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1310 

47 Ana Júlia Meireles Augusto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1312 

48 Pedro Henrique Barreto De Melo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1367 

49 Emanuel Vidal Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1372 

50 Jade Eloá Telles Neves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1381 

 

Para o 4º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 05 vagas. Os candidatos sorteados 

para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Davi Lucas Andrade Moreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 871 

2 Davi Bevilaqua Nunes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 432 

3 Naytê Helena Lecotemo Macedo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 638 

4 Ana Lídia Salgado Do Amaral Coelho Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 67 

5 Adriano Soares Dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1141 

 

Para o 4º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. 

Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram 

sorteados, são: 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Luísa De Souza Nascimento Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 61 

2 João Miguel De Oliveira Da Silva Penha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 927 

3 Pedro Lucas Valentim De Morais Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 199 

4 Emanuel Vidal Fernandes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1372 

5 Samuel Knorst Olyntho Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1274 

6 Arthur Menezes Gregorio Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1310 

7 Lucas Gabriel Carvalho Da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 978 

8 Ana Beatriz Da Fontoura Pivato Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1303 

9 Sofia Prudente Andrade Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 370 

10 Jade Eloá Telles Neves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 4º Ano - RES Resende 1381 

 

Para o 5º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 50 candidatos, listados a seguir, em ordem 

de inscrição: 
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  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 ANNA KAROLINNY GABREIRA SANT ANNA Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 4 

2 Fernanda Rodrigues Pitta Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 20 

3 Pedro de Sousa Costa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 23 

4 JOAO PEDRO FRANCISCO DE OLIVEIRA Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 34 

5 Lorenzo Abreu Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 52 

6 Enzo Ribeiro Faria Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 90 

7 João Guilherme Alves Da Silva Nascimento Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 125 

8 Nadja Emanuelly Marques dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 133 

9 Samuel Rocha Silva de macedo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 194 

10 Mirella Fernandes Maria de Paula Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 202 

11 Helena Baldo Lopes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 207 

12 Ana Clara da Silva Barbosa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 216 

13 Nicolas de Souza Barbosa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 227 

14 Nicolli Conceição Fioravanti Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 257 

15 Júlia Azevedo Florenzano Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 271 

16 Luiz Antônio Martins Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 274 

17 Bernardo de Oliveira Rezende Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 276 

18 Anna Elisa Silles de Andrade Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 281 

19 Manuela Carvalho da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 314 

20 Victor Leopoldino da silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 332 

21 Ana Beatriz Guerreiro Fonseca Pinto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 343 

22 GIOVANNI PEREIRA DOS SANTOS SILVA Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 354 

23 Davi Gabriel Rocha Santana Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 369 

24 João Davi do Nascimento paula Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 380 

25 Anne Sophia Ferreira de Araújo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 414 

26 PEDRO JOSE VICENTE BAETA Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 425 

27 Olivia Guimarães Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 475 

28 isaac linhares silva sousa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 524 

29 Luahra Mara Valerio Gomes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 531 

30 Vitoria Aparecida dos Anjos Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 533 

31 Benjamin ribeiro rocha Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 635 

32 EMANUELA JACOT CLAUDIO Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 656 

33 Kaue Campos de Castro Jardim Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 661 

34 maria luisa olyntho braga alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 666 

35 Luis miguel de Oliveira da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 690 

36 Maria Júlia da Silva Pereira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 704 
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37 Bernardo de Souza Lopes Camilo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 728 

38 Caio Pereira Ribeiro Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 748 

39 Alissa da silva alves Rodrigues Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 766 

40 Levy Tonheres Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 791 

41 Bernardo Silva Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 831 

42 Emanuella do Prado Dias Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 867 

43 Enzo Diniz Gonçalves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 881 

44 Lavínia de Almeida Senna Miotto Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 901 

45 Mateus Corrêa Pedroso Fausto Souza Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 960 

46 Jemima Ramos de Souza Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1030 

47 Laura Albuquerque Lessa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1037 

48 Ricardo Silva de Oliveira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1064 

49 Rafaella Nunes de Almeida Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1097 

50 Gabriel Pedrozo da Silva Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1103 

 

Para o 5º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 05 vagas. Os candidatos sorteados 

para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Luahra Mara Valerio Gomes Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 531 

2 Samuel Rocha Silva de macedo Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 194 

3 Nadja Emanuelly Marques dos Santos Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 133 

4 Laura Albuquerque Lessa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1037 

5 Rafaella Nunes de Almeida Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 1097 

 

Para o 5º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 10 candidatos. 

Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na ordem em que foram 

sorteados, são: 

  NOME DO CANDIDATO(A) AREA_INTERESSE UNIDADE 
NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

1 Nicolas de Souza Barbosa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 227 

2 EMANUELA JACOT CLAUDIO Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 656 

3 Mateus Corrêa Pedroso Fausto Souza Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 960 

4 Ana Clara da Silva Barbosa Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 216 

5 Olivia Guimarães Ferreira Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 475 

6 Júlia Azevedo Florenzano Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 271 

7 Davi Gabriel Rocha Santana Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 369 

8 maria luisa olyntho braga alves Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 666 
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9 Kaue Campos de Castro Jardim Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 661 

10 ANNA KAROLINNY GABREIRA SANT ANNA Ensino Fundamental - Anos Iniciais - 5º Ano - RES Resende 4 

 


